[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 25 октября 2024 года № 19-Р                                                         с. Сандогора

	Об утверждении плана устранения выявленных нарушений бюджетного законодательства

В период с 01.10.2024г. по 11.10.2024г., контрольно-счетной комиссией Костромского муниципального района была проведено контрольное мероприятие «Контроль за соблюдением установленного порядка формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью (в части формирования и ведения реестра муниципальной собственности)» в Сандогорском сельском  поселении  Костромского района за 1 полугодие 2024года, в результате которой выявлен ряд нарушений бюджетного законодательства, и вынесено представление об устранении выявленных нарушений.
В целях устранения нарушений бюджетного законодательства, выявленных при проведении контрольного мероприятия «Контроль за соблюдением установленного порядка формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью (в части формирования и ведения реестра муниципальной собственности)» за 1 полугодие 2024года,
администрация Сандогорского сельского поселения, постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по устранению нарушений бюджетного законодательства, выявленных Контрольно-счетной комиссией Костромского муниципального района.

2. Довести информацию по Плану мероприятий, направленных на устранение нарушений, до сведения ответственных исполнителей.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Сандогорского

сельского поселения                                                                    А.А. Нургазизов
Утверждено Распоряжением администрации Сандогорского сельского поселения от 25 октября 2024 года  № 19-Р
План мероприятий

По устранению нарушений бюджетного законодательства, выявленных контрольно-счетной комиссией Костромского муниципального района при проведении контрольного мероприятия «Контроль за соблюдением установленного порядка формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью (в части формирования и ведения реестра муниципальной собственности)» за 1 полугодие 2024года
	№ пп
	Наименование нарушения
	Мероприятие по устранению нарушений
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ведение реестра в соответствии с Порядком №163н не организовано и  полнота внесения сведений в Реестре муниципального имущества не обеспечена
	Организовать ведение реестра в соответствии с Порядком №163н
	Заместитель главы администраии Н.А. Набиев,

Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	15.11.2024г.

	2
	п.13 Порядка №163н в части полноты отражения в реестре муниципального имущества Сандогорского сельского поселения сведений об имуществе
	Организовать ведение реестра в соответствии с Порядком №163н
	Заместитель главы администраии Н.А. Набиев,

Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	15.11.2024г.

	3
	п.2 раздел 1 Приказа №163н, в части не отражения в Реестре муниципального имущества всех объектов муниципального имущества находящихся на балансовых счетах бухгалтерского учета 101.00, 102, 103.00, 106.00, 108.00 и забалансовом счете 21.00
	Организовать ведение реестра в соответствии с Порядком №163н
	Заместитель главы администраии Н.А. Набиев,

Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	15.11.2024г.

	4
	п. 2. Приказа № 163н в части включения бесхозяйных объектов, в раздел 1 Реестра муниципального имущества  до момента вступления в силу решения суда о признании права  муниципальной собственности на объекты
	Организовать ведение реестра в соответствии с Порядком №163н
	Заместитель главы администраии Н.А. Набиев,

Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	15.11.2024г.

	5
	п.11 раздела 3 Приказа Минфина России от 15.06.2021 №84н в части ведения учета имущества казны на балансовом счете 108.00 без указания реестрового номера
	Организовать ведение учета имущества казны на балансовом счете 108.00 с указанием реестрового номера
	Главный бухгалтер Шокшина Ю.А.
	15.11.2024г.